
OPIS GATUNKÓW 

 -trójkąt koło Orlenu 
 

LP NAZWA ŁACIŃSKA NAZWA POLSKA 

1 Campanula portenschlagiana -dzwonek dalmatyński  

 Jeden z najlepszych dzwonków do obsadzania murków. 

Tworzy poduszki wys. do 10 cm. Kwitnie bardzo obficie i długo, 

w VI-VII. Kwiaty dzwonkowate, niebieskofioletowe, zwrócone 

do góry. Daje podziemne rozłogi, ale nie stanowi zagrożenia dla 

innych roślin górskich. Gatunek mało wymagający. Znosi do 

pewnego stopnia suszę i lekkie ocienienie. 

 

 

 

 

2 Cerastium tomentosum  rogownica kutnerowata  

 Powszechnie uprawiana, niewymagająca, okrywowa bylina, 

cała pokryta szarobiałym kutnerem. Roślina ceniona ze względu 

na ozdobne ulistnienie oraz liczne, białe kwiaty. Dzięki 

rozłogom szybko tworzy zwarte kobierce dorastające do około 

15 cm wysokości, utkane z równowąskich, ostro zakończonych 

liści o niebieskawym odcieniu. Liście są aksamitne, miłe w 

dotyku. Pędy cienkie, pokładające się po ziemi, ukryte pod 

gęsto osadzonymi liśćmi, łatwo się zakorzeniające się. Kwiaty 

białe, z głęboko wciętymi płatkami zebrane w luźne 

kwiatostany wyniesione ponad liście. Pojawiają się w V-VI. Po 

przekwitnieniu zaleca się usuwanie zasychających 

kwiatostanów. Rogownica kutnerowata jest byliną odporną na niekorzystne warunki uprawy. Cechą tego 

gatunku są niskie wymagania glebowe. Dobrze rośnie nawet na podłożu jałowym, toleruje gleby suche, 

mocno przepuszczalne 

 

3 Juniperus chinensis ‘Plumosa Aurea’- jałowiec chiński ‘Plumosa Aurea’  

 Karłowa, krzaczasta forma jałowca chińskiego o pokroju 

odwrotnie stożkowatym i atrakcyjnie ułożonych i złocisto 

wybarwionych pędach. Po 10 latach uprawy dorasta do 1 m 

wysokości i podobnej szerokości. Pędy liczne, sztywne, 

wyrastają od podstawy krzewu i równomiernie wznoszą się pod 

kątem ostrym, tworząc na środku kielichowate wgłębienie. 

Końce pędów lekko przewisają. Gałązki krótkie, cienkie, 

wałeczkowate. Ulistnienie w postaci cienkich, tępo 

zakończonych, złocistych łusek ściśle okalających gałązki. Zimą 

krzewy przyjmują brązowożółte zabarwienie. U starszych 

egzemplarzy pojawiają się kuliste, lekko zdeformowane, 

żółtawe szyszkojagody pokryte woskowym nalotem. Odmiana wdzięczna w uprawie, mało wymagająca, 



zdrowa, odporna na mróz. Dobrze rośnie nawet na glebach ubogich w składniki pokarmowe i suchych. 

Przeznaczona do sadzenia na miejscach. 

 

4 TULIPANY W ROGWNICY  

 

Tulipany o kolorze fioletu lub purpury 


